
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SUBSECRETARIA DE GESTÃO 
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 
EDITAL S/SUBG/CGP/CDP Nº 079, DE 27 DE MARÇO DE 2024 

A Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro (SMS), por intermédio da 
Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas da Coordenadoria de Gestão de 
Pessoas da Subsecretaria de Gestão, tendo em vista autorização no processo n.º 
SMS-PRO2023/10199, e considerando o exposto no item 4 do Edital 
S/SUBG/CGP/CDP n. 064, de 18/03/2024, RESOLVE: 
 
1) Retificar o Anexo II – Programa de Cirurgia Geral do Edital 
S/SUBG/CGP/CDP nº 070, de 25 de março de 2024, passando a constar a 
seguinte redação: 
 
Onde se lê: 
 

Cirurgia Geral 
 
 

Vagas Ampla Concorrência 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

37º TAIANA TEIXEIRA DIAS HOSPITAL MUNICIPAL MIGUEL COUTO 
44º EDUARDO HERMIDA QUIRINO DESISTENTE 
54º GIOVANA FERNANDES PEDRO HOSPITAL MUNICIPAL SALGADO FILHO 
62º ANA CAROLINA FERNANDES DE MESQUITA HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA 

 
Leia-se: 
 
 

Cirurgia Geral 
 
 

Vagas Ampla Concorrência 
CLASS NOME LOTAÇÃO 

37º TAIANA TEIXEIRA DIAS DESISTENTE 
44º EDUARDO HERMIDA QUIRINO DESISTENTE 
54º GIOVANA FERNANDES PEDRO DESISTENTE 
62º ANA CAROLINA FERNANDES DE MESQUITA HOSPITAL MUNICIPAL MIGUEL COUTO 

  
 


